АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.01.2016
	п.Лазурный
	№ 02

О внесении изменений в постановление  администрации Лазурненского сельсовета от 22.09.2009 № 55 «Об утверждении положения «о порядке урегулирования конфликта интересов в администрации Лазурненского сельсовета»
На основании Федерального закона от 03.12.2012  № 230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом муниципального образования Лазурненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление  администрации Лазурненского сельсовета от 22.09.2009 № 55 «Об утверждении положения «о порядке урегулирования конфликта интересов в администрации Лазурненского сельсовета»(далее Положение), следующего  содержания:

1.1 пункт 14 Положения дополнить вторым абзацем:

- представление руководителем органа администрации сельсовета материалов проверки, свидетельствующих о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных ч.1 ст.3  ФЗ № 230.

1.2  пункт 26 Положения  дополнить подпунктами:
в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

г) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия  рекомендует муниципальному служащему принять меры по предоставлению указанных сведений;
д) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа администрации сельсовета применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности;

е) признать, что сведения, предоставленные муниципальным служащим в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230- ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными;

ё) признать, что сведения, предоставленные муниципальным служащим в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230- ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа администрации сельсовета применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией;

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник»».

	Глава сельсовета
	А.С. Дементьев

Хорунжий Ирина Михайловна

8 (391 54) 2-22-38